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1 Inledning  

Syftet med denna kvalitetsrapport är att sätta Borås Stads grundskolors resultat 

för läsåret 2023-2024, i relation till resultaten i övriga riket och med jämförbara 

kommuner. Rapporten är en del av huvudmannens systematiska kvalitetsarbete 

och upprättas årligen. 

Rapporten innehåller jämförelser avseende förutsättningar och kostnader i 

verksamheten. Den består också av jämförelser av det samlade studieresultatet 

för läsåret 2023-2024. För årskurs 3 jämförs de samlade resultaten i de 

nationella proven i matematik och svenska eller svenska som andraspråk. För 

årskurs 6 jämförs de samlade resultaten för betyg i ämnena matematik och 

svenska eller svenska som andraspråk, samt andel elever med fullständiga betyg. 

För årskurs 9 jämförs de samlade resultaten för betyg i ämnena matematik och 

svenska eller svenska som andraspråk, samt andel elever med fullständiga betyg, 

gymnasiebehörighet och meritvärde.  

Ett särskilt fokus ligger på ämnena matematik och svenska eller svenska som 

andraspråk, då dessa ämnen ingår i det nationella kvalitetssystemet. Dessa 

ämnen har även synliggjorts i Borås Stads egna systematiska kvalitetsarbete och 

är även en del i Grundskolenämndens prioriterade områden. 

I anpassad grundskolas ämnen sätts betyg endast om en elev eller elevens 

vårdnadshavare begär det. Då inte samtliga elever betygssätts, saknas nationell 

statistik att jämföra resultaten i anpassad grundskola i Borås Stad med.  

Till skillnad från kvalitetsrapporten Undervisning, resultat och värdegrund, 

innehåller inte denna rapport en analys av resultaten eller antaganden om 

orsaker till resultaten inom Borås Stad. Inte heller lyfts enskilda skolors resultat 

i denna rapport. Denna rapport är istället en beskrivande analys, där 

grundskolans samlade resultat jämförs med gruppen jämförbara kommuner 

samt i riket. 

 

Åse Marie Hage 

Chef för kvalitet och utveckling 

Grundskoleförvaltningen 
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2 Källa, definitioner och skala 

Källa 

Källa för redovisade resultat är Skolverkets sammanställning (Siris)1. Utifrån detta 

resultat samt Sveriges kommuner och regioners (SKRs) presentation Öppna 

jämförelser2, sammanställer Rådet för främjande av kommunala analyser (RKA)3 

nationellt jämförbara resultat för respektive huvudman i Kommun- och 

landstingsdatabasen (Kolada)4. 

Definitioner 

 Uppgifterna avser elever i kommunala skolor i Borås Stad oberoende av 
var de är folkbokförda.  

 Nyinvandrade elever har kommit till Sverige de senaste fyra åren. De har 
inte bott i Sverige eller gått i svensk skola tidigare.  

 Elever med okänd bakgrund saknar uppgift om personnummer, till 
exempel för att de ännu inte blivit folkbokförda i Sverige.  

 Riket (kommunala skolor): det mått som motsvarar hur något är för en 
genomsnittlig invånare (elev) i Sverige, och kan ofta redovisas även om 
värdena för enskilda kommuner inte får redovisas av sekretesskäl.  

 Alla kommuner, ovägt medel: ett värde som beskriver genomsnittet för 
Sveriges kommunala skolor – hur det ser ut i en genomsnittlig kommun. 
Det beräknas genom att summera alla kommuners värde och dividera med 
290. Detta är dock primärt inget något som rapporten belyser, däremot 
innehåller vissa grafer denna data. 

 Liknande kommuner grundskola, Borås: en jämförelsegrupp med sju 
kommuner som strukturellt liknar Borås. Denna urvalsgrupp tas fram av 
RKA. Vilka kommuner som ingår i gruppen kan variera från år till år. 
Urvalet av liknande kommuner baseras till största del på referenskostnaden 
(70 procent), men också på invånarantal (30 procent). Referenskostnaden 
bygger på kostnadsutjämningen och indikerar vad respektive verksamhet 
borde kosta, enligt kostnadsutjämningssystemet, om kommunen bedriver 
verksamheten med genomsnittlig ambitionsnivå och effektivitet. De 
kommuner som ligger närmast varandra vad gäller förväntad kostnad för 
en verksamhet samt invånarantal bildar alltså en jämförelsegrupp. Liknande 
kommuner är därför enligt Kolada framför allt relevant för 
kostnadsjämförelser.  
 

 Avvikelsen för modellberäknat värde visar avvikelsen mellan det faktiska 
värdet och det modellberäknade värdet. Modellberäknade värden har tagits 
fram av SKR i en regressionsmodell där kommunerna jämförs med övriga 
kommuner och där hänsyn har tagits till behov av ekonomiskt bistånd, 
nyinvandrade elever (i Sverige sedan 0-4 år tillbaka), föräldrars 

                                                      
1 Siris 
2 Öppna jämförelser | SKR 
3 RKA är en ideell förening med svenska staten och Sveriges Kommuner och Regioner som 
medlemmar.   
4 Kolada 

https://siris.skolverket.se/siris/f?p=Siris:1:0
https://skr.se/skr/tjanster/statistik/oppnajamforelser.51986.html
https://www.kolada.se/
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utbildningsnivå, elevernas kön samt andel elever med okänd bakgrund 
(SKR och SCB).  

 
 

Skala 

Trefärgad skala 

 

Skalan visar de kommuner vars resultat i jämförelse placerar sig bland de med lägst 

resultat (25 %, röd färg), med medelresultat (50 %, gul färg) och med högst resultat 

(25 %, grön färg). 

 

Graderad färgskala 

 

Den graderade färgskalan är framtagen i syfte att lättare kunna utläsa skillnader i 

informationen som visas. Det högsta värdet har mörkblå färg och det lägsta värdet 

har vit färg.  Färgskalan är ingen värdering om det är ”positivt eller negativt”, utan 

markerar endast det högsta respektive lägsta värdet för det som visas. 
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3 Beskrivande analys av resultat läsåret 2023-2024 

Kapitlet presenterar jämförande statistik beträffande förutsättningar och 

resultat för läsåret 2023-2024. Här jämförs grundskolans samlade resultat i 

Borås Stad, med riket (hur det är för en genomsnittlig elev i kommunal 

grundskola) och med gruppen jämförbara kommuner (en jämförelsegrupp med 

sju kommuner som strukturellt liknar Borås).  

Kapitlet inleds med presentation av bakgrundsfaktorer, så som 

elevsammansättning, lärare och kostnader. Därefter följer presentation av 

studieresultat i årskurs 3, 6 och 9.  

 Bakgrundsfaktorer  

I detta avsnitt presenteras några faktorer som kan påverka resultaten i 

grundskolan. Föräldrars utbildningsbakgrund och elevers ursprung är exempel 

på sådana faktorer som kan påverka 5.  

Tabellerna nedan är ett urval av statistik avseende elevsammansättning, 

kostnader, och lärare i grundskolan, jämfört med liknande kommuner. Även 

viss statistik för riket presenteras löpande i texten. 

Elevsammansättning 

Nedan presenteras jämförelser av elevsammansättning i årskurs 1-9 utifrån 

föräldrars utbildningsbakgrund, elever med utländsk bakgrund, nyinvandrade 

elever samt utifrån kön. 

 
 

 
 

För läsåret 2023-2024 hade 57 procent av eleverna i Borås Stad föräldrar med 

eftergymnasial utbildning. Rikssnittet för motsvarande läsår var 62 procent (se 

bilaga 1). I gruppen med jämförbara kommuner är spannet 50 – 66 procent, 

avseende elever vars föräldrar har eftergymnasial utbildning. Detta placerar 

                                                      
5 Socioekonomiska faktorer avgörande för högstadieelevers meritvärde 

Kommuner 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Borås 54,0 55,0 57,4 33,0 33,0 32,0

Eskilstuna 53,0 53,0 54,6 34,0 35,0 35,0

Gävle 60,0 62,0 62,0 23,0 22,0 22,4

Halmstad 61,0 61,0 62,9 29,0 30,0 30,5

Kristianstad 58,0 59,0 60,8 32,0 32,0 31,6

Norrköping 55,0 56,0 57,2 29,0 30,0 29,5

Södertälje 48,0 48,0 50,4 58,0 59,0 58,6

Växjö 65,0 65,0 65,7 28,0 27,0 27,8

 Elever vars 

föräldrar 

har 

eftergymna

sial 

utbildning, 

åk 1-9 i 

kommunal 

grundskola, 

lägeskommu

n, andel (%)

 Utländsk 

bakgrund 

bland elever 

i åk 1-9, 

kommunala 

skolor, 

andel (%)

Kommuner 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Borås 5,5 4,5 3,7 48,0 48,0 47,5

Eskilstuna 6,4 5,0 4,6 48,0 48,0 48,0

Gävle 4,3 3,2 3,1 49,0 49,0 49,1

Halmstad 5,2 4,3 4,2 49,0 49,0 48,3

Kristianstad 4,4 3,6 2,8 49,0 49,0 50,4

Norrköping 3,6 3,5 3,0 50,0 49,0 48,8

Södertälje 10,0 10,2 8,8 48,0 48,0 48,6

Växjö 4,2 3,2 2,8 48,0 49,0 48,7

 Flickor i 

grundskola 

åk. 1-9, 

kommunala 

skolor, 

andel (%)

 

Nyinvandra

de och 

elever med 

okänd 

bakgrund i 

kommunal 

grundskola 

åk. 1-9, 

andel (%)

https://www.scb.se/hitta-statistik/artiklar/2021/socioekonomiska-faktorer-kan-paverka-hogstadieelevers-meritvarde/
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Borås i mitten av gruppen. Samtliga kommuner i gruppen har de senaste åren 

haft en ökning av andelen elever vars föräldrar har eftergymnasial utbildning.  

Statistiken för läsåret visar att 3,7 procent av eleverna i Borås Stad fanns inom 

gruppen nyinvandrade och elever med okänd bakgrund. Rikssnittet för 

motsvarande inom kommunala skolor är 4,1 procent (Bilaga 1). I gruppen med 

jämförbara kommuner är spannet 2,8 - 8,8 procent, avseende andel 

nyinvandrade och elever med okänd bakgrund. Detta placerar Borås i mitten av 

gruppen.   

I Borås Stad, var andelen elever med utländsk bakgrund 32,0 procent för det 

aktuella läsåret. Rikssnittet för kommunala skolor var 26 procent (Bilaga 1). I 

gruppen jämförbara kommuner framgår, av statistiken för läsåret 2023-2024, att 

andelen elever med utländsk bakgrund varierar mellan 22,4 - 58,6 procent. 

Detta placerar Borås i den övre halvan av gruppen.  

Andelen flickor i Borås Stad, läsåret 2023-2024 var 47,5 procent. Rikssnittet för 

andelen flickor var 48,4 procent (Bilaga 1). Inom gruppen jämförbara 

kommuner kan man se att andelen flickor varierar mellan 47,5 - 50,4 procent. 

Detta placerar Borås lägst inom gruppen. I gruppen jämförbara kommuner har 

andelen flickor huvudsakligen varit lägre än andelen pojkar de senaste åren.  

För att sätta förutsättningarna i ett sammanhang relaterat till skolresultat 

används modellberäknat värde. Avvikelsen för modellberäknat värde visar 

avvikelsen mellan det faktiska värdet och det modellberäknade värdet. 

Modellberäknade värden har tagits fram av SKR i en regressionsmodell där 

kommunerna jämförs med övriga kommuner och där hänsyn har tagits till 

behov av ekonomiskt bistånd, nyinvandrade elever, föräldrars utbildningsnivå, 

elevernas kön samt andel elever med okänd bakgrund (SKR och SCB).  

Det modellberäknade värdet tyder på att resultaten för gymnasiebehörighet och 

meritvärde för Borås Stads grundskolor, är lägre än förväntat utifrån de 

förutsättningar som finns i kommunen. Andel elever som uppnått 

betygskriterierna i alla ämnen ligger över (Bilaga 6). 

Lärare 

I denna del presenteras jämförelser av antal elever per lärare årskurs 1-9, andel 

lärare med lärarexamen samt andel lärare med lärarlegitimation och behörighet i 

minst ett ämne. 
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För läsåret 2023-2024 hade Borås Stad i genomsnitt 11,9 elever per lärare 

(omvandlat till heltidstjänst). I gruppen med jämförbara kommuner var spannet 

11,5 – 13,9 elever per lärare. Detta placerar Borås i den övre halvan av gruppen. 

Rikssnittet var 11,8 elever per lärare för läsåret. (Bilaga 2). 

I statistiken för läsåret 2023-2024 framgår att 82,4 procent av lärarna i Borås 

Stads grundskolor hade en lärarexamen. Statistiken för riket visade på 86,3 

procent för läsåret (Bilaga 2). I gruppen med jämförbara kommuner var spannet 

mellan 82,4 – 91,8 procent, vilket placerar Borås lägst i gruppen. De flesta 

kommunerna i gruppen har haft en ökning av andelen lärare med lärarexamen, 

sedan föregående läsår.  

67,3 procent av lärarna i Borås Stads grundskolor hade behörighet i 

undervisande ämne. Statistiken för riket visade på 72,4 procent för läsåret 

(Bilaga 2).  I gruppen med jämförbara kommuner var spannet mellan 66,1 – 

77,4 procent. Detta placerar Borås näst lägst i gruppen.  

Kostnader 

I denna del presenteras jämförelser av kostnader för grundskolan. Kostnaderna 

redovisas för kalenderåret 2023, vilket innefattar läsåret 2023-2024. 

Kostnaderna sätts också i relation till gymnasiebehörigheten i årskurs 9 för 

läsåret 2023-2024. 

 
 

 
 
I statistiken för läsåret 2023-2024 framgår att den totala kostnaden per elev i 

grundskolan i Borås Stad var 120 932,6 kr. Rikssnittet för kostnader per elev var 

129 109 kr för läsåret (Bilaga 3). Spannet för jämförbara kommuner ligger 

  Kommuner 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Borås 107 447,6 112 276,1 120 932,6 63 206,8 64 676,6 70 664,7

Eskilstuna 113 795,8 119 704,7 128 632,8 65 425,7 67 596,3 72 999,2

Gävle 108 737,9 119 276,6 131 967,0 58 651,4 66 725,9 71 984,7

Halmstad 115 660,6 120 099,5 123 592,0 66 257,0 69 168,5 70 738,8

Kristianstad 109 686,8 112 540,8 129 192,9 67 760,6 67 208,3 74 915,3

Norrköping 112 876,9 115 357,2 125 218,7 61 050,6 64 551,1 69 441,2

Södertälje 127 391,3 127 963,0 141 897,8 73 676,1 70 524,2 77 789,4

Växjö 112 832,7 117 989,9 128 470,8 59 133,8 61 944,6 68 636,0

 Kostnad 

kommunal 

grundskola 

F-9, kr/elev

 Kostnad 

för 

undervisnin

g i 

kommunal 

grundskola 

F-9, kr/elev

  Kommuner 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Borås 4 334,7 4 456,9 4 888,5 16 724,5 18 149,6 19 401,3

Eskilstuna 3 802,3 4 159,5 5 455,3 16 417,8 18 443,8 18 898,9

Gävle 3 896,8 4 606,8 4 767,1 18 857,8 21 864,2 24 823,8

Halmstad 4 087,6 4 378,6 4 676,0 19 952,4 20 166,8 20 846,2

Kristianstad 3 630,5 3 345,9 3 512,9 17 827,5 17 300,0 19 661,5

Norrköping 3 118,7 3 010,2 3 171,7 21 920,4 22 084,8 22 990,8

Södertälje 2 662,4 3 407,5 3 232,8 21 629,9 20 237,5 26 301,6

Växjö 2 557,0 2 773,1 3 462,2 18 478,9 18 893,2 20 603,1

 Kostnad 

för lokaler i 

kommunal 

grundskola 

F-9, kr/elev

 Kostnad 

elevhälsa i 

kommunal 

grundskola 

åk 1-9, 

kr/elev
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mellan 120 932,6 – 141,897,8 kr per elev. Det innebär att Borås Stad har den 

lägsta kostnaden per elev. Samtliga kommuner inom gruppen har ökat sina 

kostnader sedan föregående läsår.  

Den totala kostnaden är baserad på bland annat kostnader för undervisning, 

elevhälsa, lokaler, lärverktyg, måltider och övriga kostnader. Grundskolan i 

Borås Stad ligger över rikssnittet för kostnader kopplat till elevhälsa och 

lärverktyg och under rikssnittet gällande kostnader för undervisning, lokaler, 

måltider och övriga kostnader (Bilaga 3).  

Sett till kostnader för elevhälsa och undervisning inom gruppen jämförbara 

kommuner, placerar sig Borås Stad i den nedre halvan av gruppen gällande 

undervisning och näst högst gällande elevhälsa (Bilaga 3).  

En jämförelse av kostnad per elev och gymnasiebehörighet inom gruppen 

jämförbara kommuner, visar att Borås Stad har den lägsta kostnaden per elev 

och den näst lägsta gymnasiebehörigheten. De två kommuner i gruppen, som 

har den högsta totala kostnaden har också den högsta gymnasiebehörigheten 6. 

 

Från vänster: Norrköping (76,3); Borås (77,4); Kristianstad (78,7); Växjö (80.1); 

Halmstad (80,2): Eskilstuna (80,5); Södertälje (82,8); Gävle (83,2) 

 

Från vänster: Borås (120 933); Halmstad (123 592); Norrköping (125 219); 

Växjö (128 471); Eskilstuna (128633); Kristianstad (129 193); Gävle (131 967); 

Södertälje (141 898) 

 Studieresultat årskurs 3, 6 och 9 läsåret 2023-2024 

I detta avsnitt presenteras studieresultaten på de nationella proven i årskurs 3. 

För årskurs 6 presenteras betyg i matematik och svenska eller svenska som 

andraspråk samt andel elever med fullständiga betyg.  För årskurs 9 presenteras 

                                                      
6 Kostnaderna avser kalenderåret 2023. Gymnasiebehörigheten avser läsåret 2023-2024. 
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betyg i matematik och svenska eller svenska som andraspråk samt andel elever 

med fullständiga betyg, gymnasiebehörighet och meritvärde.  

Resultat årskurs 3 – Resultat på nationella prov i matematik och svenska 

eller svenska som andraspråk. Andel elever som klarat alla delprov i 

respektive ämne. 

Av eleverna i Borås Stads kommunala skolor klarade 66 procent av eleverna alla 

delar i det nationella provet i svenska eller svenska som andraspråk i årskurs 3. 

Inom matematiken klarade 65 procent av eleverna i Borås, alla delar i det 

nationella provet. Resultaten är lägre i båda ämnesproven när man jämför med 

resultaten i riket. I riket klarade 68 procent av eleverna alla delprov i svenska 

eller svenska som andraspråk. 66 procent av eleverna klarade alla delprov i 

ämnesprovet för matematik. Ett positivt mönster är dock att resultaten höjts 

sedan föregående läsår, både i Borås Stad och riket.  

Elever i åk 3 som deltagit i alla delprov som klarat alla delprov för 
ämnesprovet i svenska och svenska som andraspråk, (%) 

  2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

69,0 -6,0 63,0 3,0 66,0 

Riket (kommunala 
skolor) 

70,0 -3,0 67,0 1,0 68,0 

 

Elever i åk 3 som deltagit i alla delprov som klarat alla delprov för 
ämnesprovet i matematik, (%) 

  2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

66,0 -11,0 55,0 10,0 65,0 

Riket (kommunala skolor) 66,0 -5,0 61,0 5,0 66,0 

 
Inom gruppen jämförbara kommuner är spannet 54 – 71 procent, gällande 

andel elever som klarat alla delprov i ämnesprovet i matematik. I ämnesprovet 

för svenska eller svenska som andraspråk är spannet 54 – 72 procent gällande 

andel elever som klarat alla delprov.  Borås placerar sig i mitten av gruppen i 

resultaten för båda ämnesproven (Bilaga 4). 

Det går att se skillnader i resultaten utifrån kön. Andelen flickor som klarat alla 

delprov i ämnesprovet i svenska eller svenska som andraspråk i Borås är högre 

jämfört med pojkars resultat. Mönstret är det samma i riket (Bilaga 4). 

Inom ämnesproven i matematik är det motsatta förhållanden. Andelen pojkar 

som klarat alla delprov i ämnesproven i matematik är högre än andelen flickor, 

både i Borås och i riket. Jämfört med provresultaten föregående läsår, framgår 

att pojkarnas resultat i Borås på de nationella proven i matematik i årskurs 3, 

stigit och ligger över riket (Bilaga 4). 

Resultat årskurs 6 – Andel elever med betyg i matematik och svenska 

eller svenska som andraspråk, samt andel med fullständiga betyg läsåret 

2023-2024 
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Först presenteras andel elever med minst betyget E i matematik och svenska 

eller svenska som andraspråk. Därefter redovisas andel elever med fullständiga 

betyg, det vill säga andel elever med minst betyget E i samtliga ämnen. 

Elever i åk 6 med lägst betyget E i svenska, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås 
(kommunala 
skolor) 

92 -0,9 91,1 2,0 93,1 -1,4 91,7 

Riket (kommunala 
skolor) 

92,7 -1,0 91,7 -0,5 91,2 -0,8 90,4 

 

I ämnet svenska i årskurs 6 uppnådde 91,7 procent av eleverna minst betyget E 

i Borås Stads grundskolor. Det är något högre än riket för elever i kommunala 

skolor, där 90,4 procent av eleverna nådde minst betyget E. Inom gruppen 

jämförbara kommuner är spannet 88,7 - 92,9 procent, där Borås stad har det 

näst högsta resultatet för läsåret (Bilaga 4). 

Liksom på riksnivå, är andelen elever med minst betyget E i ämnet svenska, 

högre bland flickor än hos pojkar i Borås grundskolor (Bilaga 4). 

Utvecklingen sedan föregående läsår visar att totala andelen elever med minst 

betyget E har sjunkit, både i Borås grundskolor och på riksnivå för elever i 

kommunala grundskolor. 

Elever i åk 6 med lägst betyget E i svenska som andraspråk, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

67,1 -7,3 59,8 7,3 67,1 1,9 69,0 

Riket (kommunala 
skolor) 64,9 -2,3 62,6 0,0 62,6 1,0 63,6 

 

I ämnet svenska som andraspråk uppnår 69,0 procent av eleverna i Borås minst 

betyget E. Det är högre än riket, som ligger på 63,6 procent för läsåret. Inom 

gruppen jämförbara kommuner är spannet 52,3 - 70,2 procent, där Borås Stad 

har det näst högsta resultatet för läsåret (Bilaga 4). 

Liksom i ämnet svenska, är andelen flickor med minst betyget E, högre än 

andelen pojkar i Borås grundskolor. Ett mönster som även finns i riket för 

elever i kommunal skola (Bilaga 5). 

Utvecklingen sedan föregående läsår visar att totala andelen elever med minst 

betyget E har höjts, både i Borås grundskolor och på riksnivå. 

Elever i åk 6 med lägst betyget E i matematik, (%) 
  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 
Borås (kommunala 
skolor) 

87,9 -3,1 84,8 2,8 87,6 -3 84,6 

Riket (kommunala 
skolor) 

88,2 -0,9 87,3 -1,4 85,9 -1,7 84,2 

 

I ämnet matematik i årskurs 6 uppnår 84,6 procent av eleverna minst betyget E 

i Borås grundskolor. Det är jämförbart med riket för elever i kommunal 

grundskola för läsåret. Inom gruppen jämförbara kommuner är spannet 80,2 - 

84,6 procent, där Borås Stad har det högsta resultatet inom gruppen (Bilaga 4). 
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Andelen pojkar med minst betyget E i matematik i Borås grundskolor är högre 

än andelen flickor. Ett mönster som även finns för resultaten i riket (Bilaga 4). 

Totala andelen elever med minst betyget E i matematik har sjunkit sedan 

föregående läsår, både i Borås grundskolor och för elever i kommunal skola i 

riket. 

Elever i åk 6 som uppnått betygskriterierna i alla ämnen (som eleven läser), (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

68,9 -2,1 66,8 2,9 69,7 -2,2 67,5 

Riket (kommunala 
skolor) 

72,4 -1,2 71,2 -1,1 70,1 -1,3 68,8 

 

När det gäller andel elever med fullständiga betyg, det vill säga andel elever som 

nått betygskriterierna i alla ämnen, visar statistiken att resultaten sjunkit sedan 

föregående läsår i Borås grundskolor. Det samma gäller i riket för elever i 

kommunal grundskola. 

I gruppen jämförbara kommuner är spannet 61,4 - 69,0 procent gällande andel 

elever med fullständiga betyg i årskurs 6 (Bilaga 4). Här placerar sig Borås i den 

övre halvan inom gruppen. 

Det går att se könsskillnader i resultaten, där andelen flickor med fullständiga 

betyg är högre än andelen pojkar, både i Borås grundskolor och i riket för 

läsåret.  

 
Borås: 2024 (K:69,4) (M:65,8). 2023 (K:73,0) (M:66,8). 2022 (K:67,4) (M:66,3). 2021(K:72,9) 

(M:65,6). 

Riket: 2024 (K:71,4) (M:66,4). 2023 (K:72,8) (M:67,6). 2022 (K:71,1) (M:68,5).  
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Resultat årskurs 9 – Andel elever med fullständiga betyg och 
gymnasiebehörighet samt meritvärde och resultaten i ämnena matematik 
och svenska eller svenska som andraspråk.  
 
Först redovisas andel elever med minst betyget E i matematik och svenska eller 

svenska som andraspråk. Därefter redovisas andel elever med fullständiga betyg 

och gymnasiebehörighet. Slutligen presenteras meritvärde för årskurs 9. 

Elever i åk 9 med lägst betyget E i svenska, (%) 

  2021 Förändring 2022 
Förändri

ng 
2023 Förändring 2024 

Borås 
(kommunala 
skolor) 

96,2 -1,3 94,9 0,4 95,3 -1,6 93,7 

Riket 
(kommunala 
skolor) 

94,7 -0,6 94,1 -0,2 93,9 -1,0 92,9 

 

I ämnet svenska i årskurs 9 uppnådde 93,7 procent av eleverna i Borås 

grundskolor minst betyget E för läsåret 2023-2024. Det är högre än riket, där 

92,9 procent av eleverna i kommunal grundskola fick minst betyget E. Inom 

gruppen jämförbara kommuner är spannet 90,2 - 95,0 procent, där Borås Stad 

har det näst högsta resultatet för läsåret (Bilaga 4). 

Liksom på riksnivå, är andelen elever med minst betyget E i ämnet svenska, 

högre bland flickor än hos pojkar i Borås grundskolor (Bilaga 4).  

Utvecklingen sedan föregående läsår visar att totala andelen elever med minst 

betyget E i ämnet svenska har sjunkit, både i Borås grundskolor och på riksnivå. 

Elever i åk 9 med lägst betyget E i svenska som andraspråk, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås 
(kommunala 
skolor) 

64,8 3,8 68,6 1,3 69,9 -1,3 68,6 

Riket 
(kommunala 
skolor) 

68,9 -1,5 67,4 1,6 69,0 0,7 69,7 

 

I ämnet svenska som andraspråk i årskurs 9 uppnådde 68,6 procent av eleverna 

i Borås grundskolor minst betyget E. Det är lägre än riket, där 69,7 procent av 

eleverna i kommunal grundskola uppnådde minst betyget E. Inom gruppen 

jämförbara kommuner är spannet 57,1 - 75,3 procent (bilaga 4). Detta placerar 

Borås stad i den lägre halvan inom gruppen. 

Liksom i ämnet svenska, är andelen flickor med minst betyget E i svenska som 

andraspråk, högre än andelen pojkar i Borås grundskolor. Ett mönster som 

även finns i riket (Bilaga 4). 

Utvecklingen sedan föregående läsår visar att totala andelen elever med minst 

betyget E har sjunkit i Borås grundskolor, medan det höjts på riksnivå. 
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Elever i åk 9 med lägst betyget E i matematik, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

85,0 0,4 85,4 0,0 85,4 -3,8 81,6 

Riket (kommunala skolor) 89,1 -1,6 87,5 0,5 88,0 -2,1 85,9 

 

I ämnet matematik i årskurs 9 uppnådde 81,6 procent av eleverna minst betyget 

E i Borås stad för läsåret 2023-2024. Det är lägre än riksgenomsnittet, som 

ligger på 85,9 procent. Inom gruppen jämförbara kommuner är spannet 80,6 - 

87,1 procent, där Borås stad hade det näst lägsta resultatet inom gruppen 

(Bilaga 4). 

Andelen pojkar med minst betyget E i ämnet matematik är högre än andelen 

flickor i grundskolan i Borås. Ett liknande mönster finns i riket (Bilaga 4). 

Utvecklingen sedan föregående läsår visar att totala andelen elever med minst 

betyget E har sjunkit, både i Borås grundskolor och i riket.  

 

 

När det gäller andel elever som uppnått betygskriterierna i alla ämnen i årskurs 

9, framgår av statistiken att 66,6 procent av eleverna i Borås grundskola nådde 

målen i alla ämnen. Det är jämförbart med resultaten föregående läsår. Detta 

skiljer sig något om man jämför med resultaten i riket, där det är en sänkning 

från föregående läsår, från 71,1 till 69,7 procent (Bilaga 5). Trenden de senaste 

tre åren har varit en tydlig minskning av andel elever med fullständiga betyg, 

både inom grundskolan i Borås Stad och i riket. Inom gruppen jämförbara 

kommuner finns ett spann mellan 63,1 - 70,3 procent, gällande andelen elever 

med fullständiga betyg. Detta placerar Borås i den nedre halvan av gruppen 

(Bilaga 5). 

Även det genomsnittliga meritvärdet har sjunkit sedan föregående läsår i 

grundskolan i Borås. Från 217,4 föregående läsår till 213,9 för läsåret 2023-

2024. Det genomsnittliga meritvärdet har även sjunkit inom riket, från 223,6 till 

222,6 mellan läsåren. Statistiken visar också att Borås Stad har ett lägre 

genomsnittligt meritvärde jämfört med riket. Inom gruppen jämförbara 

Kommuner 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024

Borås 70,9 69,9 66,7 66,6 224,9 218,8 217,4 213,9

Eskilstuna 68,3 64,8 62,2 67,7 221,5 216,1 211,7 218,5

Gävle 69,4 65,6 66,2 65,4 210,9 210,2 212,9 210,3

Halmstad 73,5 69,9 66,9 68,2 226,7 219,9 220,6 221,9

Kristianstad 68,6 67,7 67,3 67,5 216,6 214,5 214,7 215,5

Norrköping 75,3 72,0 68,5 63,1 227,0 221,9 223,7 213,6

Södertälje 68,9 66,0 68,0 67,8 221,5 217,3 222,7 225,4

Växjö 76,2 72,8 71,9 70,3 229,5 225,4 225,8 220,9

 Elever i åk 

9 som 

uppnått 

kunskapskr

aven i alla 

ämnen, 

kommunala 

skolor,  

andel (%)

 Elever i åk. 

9, 

meritvärde 

kommunala 

skolor, 

genomsnitt 

(17 ämnen)

Kommuner 2021 2022 2023 2024

Borås 80,5 82,2 81,2 77,4

Eskilstuna 82,5 81,7 80,7 80,5

Gävle 82,9 81,9 83,1 83,2

Halmstad 83,4 79,1 81,8 80,2

Kristianstad 83,6 80,4 79,9 78,7

Norrköping 84,5 80,2 83,2 76,3

Södertälje 80,5 81,2 85,0 82,8

Växjö 85,7 82,8 84,3 80,1

 Elever i åk 

9 som är 

behöriga till 

yrkesprogra

m, 

kommunala 

skolor,  

andel (%)
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kommuner finns ett spann från 210,3 – 225,4 i meritvärde. Detta placerar Borås 

i den nedre halvan av gruppen för läsåret (Bilaga 5). 

För läsåret 2023-2024 uppnådde 77,4 procent av eleverna gymnasiebehörighet i 

Borås grundskola. Det är en tydlig minskning jämfört med föregående läsår. Ett 

liknande mönster finns inom riket där andelen gymnasiebehöriga elever sjunkit 

från 83,7 till 82,1 procent gymnasiebehörighet mellan läsåren. Inom gruppen 

jämförbara kommuner fanns ett spann mellan 76,3 - 83,2 procent 

gymnasiebehörighet. Detta placerar grundskolan i Borås näst sist i gruppen 

(Bilaga 5). 

När det gäller andel elever med fullständiga betyg, gymnasiebehörighet och 

meritvärde i årskurs 9, framgår i statistiken att grundskolan i Borås ligger inom 

spannet för medelresultat i kommuner (Bilaga 5). 

Utifrån könsperspektivet i andel elever med fullständiga betyg, 

gymnasiebehörighet och meritvärde, framgår i graferna nedan att skillnaderna 

mellan könen minskat de senaste åren i Borås Stad. Ett liknande mönster finns 

även i riket. Dock kvarstår att flickor som grupp har högre genomsnittligt 

meritvärde och en högre andel gymnasiebehöriga, jämfört med pojkar som 

grupp, både i Borås och i riket. Det är ingen skillnad i könen beträffande andel 

elever som har fullständiga betyg i Borås, medan flickor i riket har en högre 

andel elever med fullständiga betyg.  

 
Borås: 2024 (K:66,5) (M:66,7). 2023 (K:67,9) (M:65,6). 2022 (K:72,7) (M:67,1). 2021(K:71,4) 

(M:70,5).  

Riket: 2024 (K:70,8) (M:68,7). 2023 (K:72,6) (M:69,7). 2022 (K:73,8) (M:70,2). 2021(K:76,2) 

(M:72,0).  

 
Borås: 2024 (K:77,7) (M:77,1). 2023 (K:82,2) (M:80,2). 2022 (K:84,4) (M:79,9). 2021(K:81,0) 

(M:80,1).  

Riket: 2024 (K:82,5) (M:81,8). 2023 (K:84,4) (M:83,0). 2022 (K:84,2) (M:82,5). 2021(K:85,6) 

(M:83,6).  
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Borås: 2024 (K:222,1) (M:207,1). 2023 (K:229,5) (M:205,5). 2022 (K:235,0) (M:202,7). 

2021(K:238,2) (M:213,7).  

Riket: 2024 (K:231,8) (M:214,1). 2023 (K:233,8) (M:214,1). 2022 (K:235,6) (M:213,7). 

2021(K:239,4) (M:215,1).  
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4 Sammanfattning 

Syftet med denna kvalitetsrapport är att sätta Borås Stads grundskolors resultat i 

relation till resultaten i övriga riket och med jämförbara kommuner. Nedan 

visas en sammanfattande beskrivande analys av jämförelser i resultat för läsåret 

2023-2024. 

Elevsammansättning 

Gällande elevsammansättning, hade 57 procent av eleverna i Borås grundskola 

föräldrar med eftergymnasial utbildning. Det är lägre än jämfört med riket. 

Borås grundskolor placerar sig i mitten av gruppen jämförbara kommuner, där 

spannet är 50 – 66 procent. 

Vidare visar statistiken för elevsammansättning att 3,7 procent av eleverna i 

Borås Stads grundskolor fanns inom gruppen nyinvandrade och elever med 

okänd bakgrund. Detta är lägre än i riket. I gruppen med jämförbara kommuner 

är spannet 2,8 - 8,8 procent, vilket placerar grundskolan i Borås i mitten av 

gruppen. 

32,0 procent av eleverna i Borås grundskolor hade utländsk bakgrund. Detta är 

högre än i riket, där 26 procent av eleverna hade utländsk bakgrund. Inom 

gruppen jämförbara kommuner är spannet 22,4 - 58,6 procent, vilket placerar 

Borås Stad i den övre halvan av gruppen. 

Andelen flickor var 47,5 procent i Borås Stads grundskolor.  Det är något lägre 

än i riket. Inom gruppen jämförbara kommuner kan man se att andelen flickor 

varierar mellan 47,5 - 50,4 procent, vilket placerar Borås lägst i gruppen. 

Sammanfattningsvis kan sägas att elevsammansättningen i Borås grundskolor 

inte avviker stort inom gruppen jämförbara kommuner. Jämfört med riket har 

Borås en högre andel elever med utländsk bakgrund och lägre andel elever vars 

föräldrar har eftergymnasial utbildning. Andelen flickor är också lägre i Borås. 

Lärare 

För läsåret 2023-3024 hade Borås Stad i genomsnitt 11,9 elever per lärare 

(omvandlat till heltidstjänst). Detta är jämförbart med riket, där det i 

genomsnitt är 11,8 elever per lärare. I gruppen med jämförbara kommuner var 

spannet 11,5 – 13,9 elever per lärare, vilket placerar Borås i den övre halvan i 

gruppen.  

I statistiken för läsåret 2023-2024 framgår att 82,4 procent av lärarna i Borås 

Stads grundskolor hade en lärarexamen. Detta är lägre än i riket, där 86,3 

procent hade lärarexamen. I gruppen med jämförbara kommuner var spannet 

mellan 82,4 – 91,8 procent, vilket placerar Borås Stad lägst inom gruppen. 

67,3 procent av lärarna i Borås Stads grundskolor hade behörighet i 

undervisande ämne. Statistiken för riket visade på 72,4 procent för läsåret. I 

gruppen med jämförbara kommuner var spannet mellan 66,1 – 77,4 procent. 

Detta placerar Borås näst lägst i gruppen.  
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Sammanfattningsvis kan sägas att grundskolan i Borås Stad inte avviker stort 

från riket eller jämförbara kommuner i fråga om antal elever per lärare. 

Däremot visar statistiken att andelen lärare med lärarexamen och andelen lärare 

med behörighet i det ämne de undervisar i, ligger lägre i jämförelse. 

Kostnader 

I statistiken för läsåret 2023-2024 framgår att den totala kostnaden per elev i 

grundskolan i Borås stad var 120 932,6 kr. Det är lägre än rikssnittet, som låg på 

129 109 kr per elev. Spannet för jämförbara kommuner ligger mellan 120 932,6 

– 141,897,8 kr per elev, vilket placerar Borås lägst i gruppen. 

Grundskolan i Borås Stad ligger över rikssnittet för kostnader kopplat till 

elevhälsa och lärverktyg och under rikssnittet gällande kostnader för 

undervisning, lokaler, måltider och övriga kostnader. 

Enligt SKR är det svårt att fullt ut jämföra kopplingen mellan kostnader och 

resultat kommuner emellan, då kommunernas förutsättningar kan skilja sig 

mycket åt.  Det inget som tyder på att mer pengar till skolan per automatik 

leder till bättre resultat7. ”Det talar för att det är hur pengarna används som 

avgör vilka resultat som eleverna når. Och att såväl kommuner och skolor som 

staten måste bidra till en samlad kunskap om hur de pengar som läggs på skolan 

används bäst. För kommunernas del handlar det om att utveckla former för att 

följa upp hur resurserna används på skolorna och om kommunens sätt att 

fördela resurserna är effektivt. För skolor, både kommunala och fristående, 

handlar det om att ha ett systematiskt kvalitetsarbete där man utvärderar sina 

arbetssätt och förändrar dem efter vad som visar sig ge bäst resultat.” (SKR) 

Dock kan man inom gruppen jämförbara kommuner se skillnader i kostnad och 

gymnasiebehörighet. Borås stad har den lägsta totala kostnaden per elev och 

den näst lägsta gymnasiebehörigheten. De två kommuner i gruppen som har 

den högsta totala kostnaden, har också den högsta gymnasiebehörigheten. 

Sammanfattningsvis kan sägas att Borås hade en lägre total kostnad per elev när 

man utgår ifrån totala kostnader i jämförbara kommuner och riket. Inom den 

totala kostnaden finns däremot variationer gällande fördelningen. 

Resultat i ämnena matematik och svenska eller svenska som andraspråk 

Resultaten är låga inom ämnet matematik, både i grundskolan i Borås stad och i 

riket. För de elever som lämnade grundskolan läsåret 2023-2024 hade endast 

81,6 procent av eleverna i Borås uppnått godtagbara kunskaper i matematik. 

Det är lägre än i riket, som låg på 85,9 procent. Inom gruppen jämförbara 

kommuner hade Borås det näst lägsta resultatet inom gruppen.  

Ser man till resultatet i de lägre årskurserna i ämnet matematik, så framgår av 

statistiken att cirka en tredjedel av eleverna inte klarar alla delprov på det 

nationella provet. Här ligger Borås något under snittet i riket och placerar sig i 

mitten av gruppen med jämförbara kommuner.  I årskurs 6 uppnådde 84,6% av 

eleverna i Borås godtagbara kunskaper i matematik. Det är marginellt över 

                                                      
7 Så mycket kostar skolan | SKR 

https://skr.se/skr/skolakulturfritid/forskolagrundochgymnasieskolakomvux/vagledningsvarpavanligafragor/samycketkostarskolan.2785.html
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snittet i riket och inom gruppen jämförbara kommuner hade Borås stad det 

högsta resultatet. 

Även inom ämnet svenska som andraspråk är resultaten låga. För de elever som 

lämnade grundskolan läsåret 2023-2024 hade endast 68,6 procent av eleverna i 

Borås uppnått godtagbara kunskaper i ämnet. Det är lägre än i riket, som låg på 

69,7 procent. Inom gruppen jämförbara kommuner hamnar Borås grundskolor 

inom den lägra halvan i gruppen.  

På liknande sätt är resultaten låga för de lägre årskurserna. Resultaten för 

årskurs 3 visar att 66 procent av eleverna klarar alla delprov på det nationella 

provet. Det är lägre än i riket. I årskurs 6 uppnår 69,0 procent av eleverna i 

Borås grundskolor minst betyget E. Det är högre än i riket, som låg på 63,6 

procent. Inom gruppen jämförbara kommuner har Borås Stad det näst högsta 

resultatet för läsåret. 

När det gäller ämnet svenska, uppnådde 93,7 procent av eleverna i årskurs 9 

godtagbara kunskaper när de lämnade grundskolan i Borås. Det är högre än 

rikssnittet, som låg på 92,9 procent. Inom gruppen jämförbara kommuner hade 

Borås grundskola det näst högsta resultatet för läsåret.  

Även för eleverna i årskurs 6 var resultaten högre än snittet i riket, där 91,7 

procent av eleverna i Borås uppnådde godtagbara kunskaper. Resultaten för 

årskurs 3 visar att 66 procent av eleverna klarar alla delprov på det nationella 

provet. Här ligger Borås något under snittet i riket och placerar sig i mitten av 

gruppen med jämförbara kommuner.   

Sammanfattningsvis kan sägas att grundskolan i Borås följer riket och 

jämförbara kommuner i stora drag, beträffande resultaten ämnena matematik, 

svenska och svenska som andraspråk. Det framträder omfattande utmaningar 

gällande matematik och svenska som andraspråk, både för grundskolan i Borås 

men också i riket.  I ämnet svenska är resultaten högre, både i Borås och i riket.  

Gymnasiebehörighet, meritvärde och andel elever med fullständiga betyg  

För läsåret 2023-2024 uppnådde 77,4 procent av eleverna i årskurs 9 

gymnasiebehörighet i Borås grundskola. Det är lägre än rikssnittet på 82,1 

procent gymnasiebehörighet. Resultaten har sjunkit både i Borås och i riket 

sedan föregående läsår. Resultatet placerar Borås näst sist i gruppen i gruppen 

jämförbara kommuner. 

Det genomsnittliga meritvärdet i årskurs 9 var 213,9 poäng. Det är lägre än 

rikssnittet på 222,6 poäng. Inom gruppen jämförbara kommuner finns ett 

spann från 210,3 – 225,4 i meritvärde. Detta placerar Borås i den nedre halvan 

av gruppen för läsåret. 

Det modellberäknade värdet tyder på att resultaten för gymnasiebehörighet och 

meritvärde för Borås grundskolor, är lägre än förväntat utifrån de 

förutsättningar som finns i kommunen. 

67,5 procent av eleverna i årskurs 6 och 66,6 procent av eleverna i årskurs 9 

hade fullständiga betyg i Borås. Det är lägre än resultaten i riket för båda 
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åldersgrupper. Resultaten är jämförbara med övriga resultat i gruppen 

jämförbara kommuner. 

Skillnaderna mellan könen har minskat i Borås grundskolor de senaste åren. Ett 

liknande mönster finns även i riket. Dock kvarstår att flickor som grupp har 

högre genomsnittligt meritvärde jämfört med pojkar som grupp, både i Borås 

och i riket.  

Sammanfattningsvis kan sägas att grundskolan i Borås har en lägre andel elever 

i årskurs 9 som uppnådde gymnasiebehörighet jämfört med riket. Även 

meritvärde och andel elever med fullständiga betyg var lägre i Borås jämfört 

med riket. Resultaten för Borås grundskolor rör sig dock inom spannet för 

jämförbara kommuner och även inom spannet för medelresultat i alla 

kommuner. 
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Bilagor 

Bilaga 1 – elevsammansättning 

 

Elever vars föräldrar har eftergymnasial utbildning, åk. 1-9 i kommunala skolor, andel (%), mätt 

15 oktober.  

 

Från vänster: Södertälje(50); Eskilstuna(55); Norrköping(57); Borås(57); Kristianstad(61); Gävle 

(62); Halmstad (63); Växjö (66) 

 

Andel nyinvandrade elever och elever med okänd bakgrund i kommunala grundskolor belägna i 

kommunen, oavsett folkbokföringsort dividerat med antal elever i kommunal grundskola 

belägen i kommunen. Nyinvandrade är elever som har kommit till Sverige under de senaste 4 

åren. De har inte bott i Sverige eller gått i svensk skola tidigare. Elever med okänd bakgrund 

saknar uppgift om personnummer, tex om de ännu inte blivit folkbokförda i Sverige. Uppgiften 

avser läsår, mätt 15 oktober. 

 

Från Vänster: Växjö (2,8); Kristianstad (2,8); Norrköping (3,0); Gävle (3,1); Borås(3,7); 

Halmstad(4,2); Eskilstuna (4,6); Södertälje (8,8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommuner 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Borås 54,0 55,0 57,4 33,0 33,0 32,0 5,5 4,5 3,7 48,0 48,0 47,5

Eskilstuna 53,0 53,0 54,6 34,0 35,0 35,0 6,4 5,0 4,6 48,0 48,0 48,0

Gävle 60,0 62,0 62,0 23,0 22,0 22,4 4,3 3,2 3,1 49,0 49,0 49,1

Halmstad 61,0 61,0 62,9 29,0 30,0 30,5 5,2 4,3 4,2 49,0 49,0 48,3

Kristianstad 58,0 59,0 60,8 32,0 32,0 31,6 4,4 3,6 2,8 49,0 49,0 50,4

Norrköping 55,0 56,0 57,2 29,0 30,0 29,5 3,6 3,5 3,0 50,0 49,0 48,8

Södertälje 48,0 48,0 50,4 58,0 59,0 58,6 10,0 10,2 8,8 48,0 48,0 48,6

Växjö 65,0 65,0 65,7 28,0 27,0 27,8 4,2 3,2 2,8 48,0 49,0 48,7

 Elever vars 

föräldrar 

har 

eftergymna

sial 

utbildning, 

åk 1-9 i 

kommunal 

grundskola, 

lägeskommu

n, andel (%)

 Utländsk 

bakgrund 

bland elever 

i åk 1-9, 

kommunala 

skolor, 

andel (%)

 

Nyinvandra

de och 

elever med 

okänd 

bakgrund i 

kommunal 

grundskola 

åk. 1-9, 

andel (%)

 Flickor i 

grundskola 

åk. 1-9, 

kommunala 

skolor, 

andel (%)
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Utländsk bakgrund bland elever i åk 1-9, kommunala skolor, andel (%). Utländsk bakgrund 

innebär att eleven är född utomlands samt elever födda i Sverige med båda föräldrarna födda 

utomlands. Avser läsår, mätt den 15 oktober. 

 

Från Vänster: Gävle (22); Växjö (28); Norrköping (30); Halmstad (31); Kristianstad (32); Borås 

(32); Eskilstuna (35); Södertälje (59) 

 

Andel flickor bland elever i årskurs 1-9. 

 
Från Vänster: Borås(48); Eskilstuna (48); Halmstad(48); Södertälje(49); Växjö(49); Norrköping 

(49); Gävle (49); Kristianstad (50) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Borås Stad 
Datum 

2025-03-18 
      

      
Sida 

23(42) 

 

Kvalitetsrapport jämförelse av nationella resultat läsåret 2023-2024 

Bilaga 2 – Lärare 

 

Antal elever per lärare i årskurs 1-9 omräknat till heltidstjänster, i kommunala skolor i 

kommunen. Övrig pedagogisk personal (förskollärare, fritidspedagoger och fritidsledare) ingår 

inte. Avser läsår, mätt den 15 oktober. 

 

Från Vänster: Norrköping (11,1); Södertälje(11,2); Kristianstad(11,3); Halmstad(11,4); Växjö 

(11,5); Borås (11,6); Gävle (12,0); Eskilstuna (13,6) 

 

Lärare (omräknat till heltidstjänster) med lärarlegitimation och behörighet i undervisande ämne, 

andel (%). Beräknas utifrån den tid läraren undervisar i ämne och årskurs hen är behörig för, 

delat på antal arbetade timmar, omräknat till heltidstjänster på kommunnivå. Avser grundskola 

1-9 i kommunal regi. Elevassistenter, timvikarier eller anställda kortare tid än en månad ingår 

inte. Mäts den 15e oktober.  

 

Från Vänster: Eskilstuna (66,1); Borås (67,3); Södertälje(70,4); Gävle (70,7); Norrköping (70,7); 

Kristianstad (74,0); Halmstad (75,2); Växjö (77,4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommuner 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Borås 11,9 11,6 11,9 66,4 66,6 67,3 81,6 81,4 82,4

Eskilstuna 13,7 13,3 13,9 65,4 66,5 66,1 81,4 82,8 83,3

Gävle 11,9 12,1 12,1 69,6 69,5 70,7 85,9 85,5 87,3

Halmstad 11,6 11,5 11,6 72,8 73,7 75,2 85,5 86,0 87,3

Kristianstad 11,6 11,7 11,5 75,7 75,0 74,0 89,3 88,9 88,7

Norrköping 10,7 10,7 11,8 68,3 70,5 70,7 81,8 83,3 84,4

Södertälje 12,1 12,0 11,5 67,1 68,6 70,4 81,1 82,6 82,6

Växjö 12,1 11,8 11,8 75,1 76,2 77,4 90,4 91,3 91,8

Elever/lärar

e 

(heltidstjäns

t) i 

kommunal 

grundskola 

åk 1-9, 

lägeskommu

n, antal 

Lärare 

(heltidstjäns

ter) med 

lärarlegitima

tion och 

behörighet i 

grundskola 

åk 1-9, 

kommunala 

skolor, 

andel (%)

 Lärare med 

pedagogisk 

högskoleex

amen i 

kommunal 

grundskola 

åk 1-9, 

andel (%)
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Andel (%) lärare i årskurs 1-9, omräknat till heltidstjänster, med lärarexamen, 

förskollärarexamen eller fritidspedagogexamen och med utfärdat examensbevis, i kommunala 

skolor i kommunen. Avser läsår, mätt den 15 oktober. 

 

Från Vänster: Borås (82,4); Södertälje (82,6); Eskilstuna (83,3); Norrköping (84,4); Gävle (87,3); 

Halmstad (87,3); Kristianstad (88,7); Växjö (91,8)   
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Bilaga 3 – kostnader  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Kommuner 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Borås 107 447,6 112 276,1 120 932,6 63 206,8 64 676,6 70 664,7

Eskilstuna 113 795,8 119 704,7 128 632,8 65 425,7 67 596,3 72 999,2

Gävle 108 737,9 119 276,6 131 967,0 58 651,4 66 725,9 71 984,7

Halmstad 115 660,6 120 099,5 123 592,0 66 257,0 69 168,5 70 738,8

Kristianstad 109 686,8 112 540,8 129 192,9 67 760,6 67 208,3 74 915,3

Norrköping 112 876,9 115 357,2 125 218,7 61 050,6 64 551,1 69 441,2

Södertälje 127 391,3 127 963,0 141 897,8 73 676,1 70 524,2 77 789,4

Växjö 112 832,7 117 989,9 128 470,8 59 133,8 61 944,6 68 636,0

 Kostnad 

kommunal 

grundskola 

F-9, kr/elev

 Kostnad 

för 

undervisnin

g i 

kommunal 

grundskola 

F-9, kr/elev

  Kommuner 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Borås 4 334,7 4 456,9 4 888,5 16 724,5 18 149,6 19 401,3

Eskilstuna 3 802,3 4 159,5 5 455,3 16 417,8 18 443,8 18 898,9

Gävle 3 896,8 4 606,8 4 767,1 18 857,8 21 864,2 24 823,8

Halmstad 4 087,6 4 378,6 4 676,0 19 952,4 20 166,8 20 846,2

Kristianstad 3 630,5 3 345,9 3 512,9 17 827,5 17 300,0 19 661,5

Norrköping 3 118,7 3 010,2 3 171,7 21 920,4 22 084,8 22 990,8

Södertälje 2 662,4 3 407,5 3 232,8 21 629,9 20 237,5 26 301,6

Växjö 2 557,0 2 773,1 3 462,2 18 478,9 18 893,2 20 603,1

 Kostnad 

för lokaler i 

kommunal 

grundskola 

F-9, kr/elev

 Kostnad 

elevhälsa i 

kommunal 

grundskola 

åk 1-9, 

kr/elev

  Kommuner 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Borås 13 658,0 14 008,2 15 122,3 5 329,0 6 209,5 6 323,8

Eskilstuna 21 420,5 22 655,7 24 233,4 2 922,8 2 550,1 2 415,2

Gävle 19 509,1 16 042,8 19 952,1 5 488,9 6 974,8 6 869,7

Halmstad 16 865,2 17 366,1 17 408,6 4 741,2 5 194,5 5 582,5

Kristianstad 8 920,0 13 245,5 17 739,3 5 104,9 5 464,2 6 185,8

Norrköping 21 043,7 19 439,0 22 560,3 3 495,8 3 718,0 3 981,0

Södertälje 21 353,3 25 593,0 25 772,7 4 189,9 4 565,0 3 689,0

Växjö 23 050,5 23 844,1 24 733,2 6 969,9 7 175,2 6 624,3

Övriga 

kostnader i 

kommunal 

grundskola 

åk 1-9, 

kr/elev

Kostnad för 

lärverktyg i 

kommunal 

grundskola 

åk 1-9, 

kr/elev

  Kommuner 2021 2022 2023

Borås 6 678,2 7 327,1 7 090,2

Eskilstuna 7 001,0 7 760,5 8 206,7

Gävle 5 549,3 5 659,1 6 298,9

Halmstad 5 517,1 5 572,4 6 268,2

Kristianstad 7 474,9 7 301,4 8 850,0

Norrköping 5 235,0 5 235,0 6 003,4

Södertälje 7 348,7 7 066,1 7 767,1

Växjö 5 904,0 6 855,7 7 827,6

Kostnad för 

måltider i 

kommunal 

grundskola 

åk 1-9, 

kr/elev
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Kostnad kommunal grundskola F-9 (bruttokostnad minus interna intäkter och köp av 

huvudverksamhet) dividerat med antal elever i grundskola F-9 i kommunens egen regi, per 

kalenderår. I statistiken ingår kostnader för: lokaler och inventarier, måltider, elevhälsa, 

undervisning, lärverktyg, utrustning och skolbibliotek, övriga kostnader, till exempel SYV-

verksamhet. Med kalenderår avses ett medelvärde av mätningarna 15 oktober innevarande och 

närmast föregående år. 

 

Från Vänster: Från vänster: Borås (120 933); Halmstad (123 592); Norrköping (125 219); Växjö 

(128 471); Eskilstuna (128633); Kristianstad (129 193); Gävle (131 967); Södertälje (141 898) 

 

Undervisningskostnad kommunal grundskola åk F-9 dividerat med antal elever i kommunens 

grundskola F-9 i egen regi. Kostnader avseende samtliga förekommande läro- och timplan 

bundna aktiviteter, d.v.s. i huvudsak lärarnas och annan pedagogisk personals (t.ex. 

fritidspedagogers, förskollärares och specialpedagogers) löner för det pedagogiska arbetet med 

eleverna. Exempel på läro- och timplanebundna aktiviteter är förutom reguljär undervisning 

särskilda stödinsatser, prov och arbetslivsorientering. Lön för skolledningen, exempelvis lön för 

rektor samt övrig personals arbete med ledningsfunktion ingår. Om läraren till en del av sin tid 

har andra arbetsuppgifter än det pedagogiska arbetet med elever redovisas den delen av lönen 

under Övrigt. Lönekostnader för lärare och annan pedagogisk personal under tid för 

kompetensutveckling ska ingå, liksom lönekostnader för eventuell vikarie. Kostnader och 

ersättning för handledning av lärarkandidater redovisas här. Kostnader för lärarfortbildning 

bruttoredovisas som kostnad för undervisning och statsbidraget som erhålls som kompensation 

för ökade lönekostnader redovisas som intäkt under Övrigt. Uppgiften avser kalenderår, mätt 

31 december.  

 
Från Vänster: Växjö (68 636); Norrköping (69 441); Borås (70 665); Halmstad (70 739); Gävle 

(71 985); Eskilstuna (72 999); Kristianstad (74 915); Södertälje (77 789) 
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Kostnad elevhälsa i grundskola skolkommun åk 1-9, tkr dividerat med antal elever i 

kommunens grundskola. Avser enbart intäkter och kostnader för skolsköterska, skolläkare, 

skolpsykolog och skolkurator, inklusive eventuella köpta tjänster från exempelvis region. 

Lokalkostnader för dessa verksamheter redovisas inte här utan under lokalkostnader. Kostnader 

för elevassistenter, skolvärdar och elevförsäkringar ingår inte, dessa kostnader ingår under 

Övrigt. Likasom kostnader för ev. fritidspersonal som arbetar i skolan med annat än pedagogisk 

verksamhet. Kostnader för personliga assistenter enligt LSS ska redovisas under avdelningen 

Vård och omsorg. Uppgiften avser kalenderår, mätt 31 december. 

 
Från Vänster: Norrköping(3172); Södertälje(3233); Växjö (3462); Kristianstad (3513); Halmstad 

(4676); Gävle (4767); Borås (4889); Eskilstuna (5455) 

 

Lokalkostnad kommunal grundskola F-9 dividerat med antal elever i kommunens grundskola åk 

F-9 i egen regi. Kostnader för såväl egna som hyrda lokaler, inklusive kostnader för inventarier. 

Med lokalkostnader avses kostnader för lokaler och inventarier i form av direkta kostnader, 

fördelade lokalkostnader, externa och interna hyror, driftkostnader för värme, underhåll, 

städning m.m. samt kapitalkostnader för lokaler och de inventarier som inte räknas som 

lärverktyg. Kostnad för vaktmästare avseende fastighetsskötsel redovisas här. Om lokalerna 

utnyttjas även för annan verksamhet än skolverksamhet, ska endast de kostnader som avser 

skolverksamheten redovisas. Kostnader för skolbänkar, möbler, textilier etc. redovisas som 

lokal- och inventariekostnad medan kostnader för t.ex. symaskiner och hyvelbänkar m.m. anses 

vara lärverktygskostnader. Elevhemsboende redovisas under Bostadsverksamhet. Uppgiften 

avser kalenderår, mätt 31 december 

 
Från Vänster: Eskilstuna (18899); Borås; Kristianstad; Växjö; Halmstad (20846); Norrköping 

(22991); Gävle (24824); Södertälje (26302) 
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Övriga kostnader kommunal grundskola åk F-9 skolkommun dividerat med antal elever i 

kommunens grundskola F-9 i egen regi. Under övrigt ingår t.ex. barn- och 

utbildningsförvaltningen eller motsvarande OH-kostnader som ska fördelas ut på de olika 

skolformerna, administration, kostnader för kompetensutveckling utom lönekostnader för 

personal under tid för kompetensutveckling, t.ex. kursavgifter, konferenser etc., kostnader för 

utvecklingsarbete, stipendier, fackligt arbete, kostnader för elevförsäkringar, elevassistenter, 

talpedagoger, skolvärdar, tolkar och fritidspersonal (t.ex. fritidsledare), kostnader för SYV 

(studie- och yrkesvägledare), intäkter av statsbidrag inklusive bidrag från Migrationsverket som 

avser asylsökande. Uppgiften avser kalenderår, mätt 31 december. Avser egen regi. 

 
Från Vänster: Borås (14446); Halmstad (17218); Kristianstad (17881); Gävle (19254); 

Norrköping (21096); Eskilstuna (22340); Växjö (23166); Södertälje (24583) 

 

Kostnad för lärverktyg i grundskola åk 1-9 skolkommun, tkr dividerat med antal elever i 

kommunens grundskola. Avser läroböcker, inklusive skön- och facklitteratur, tidningar, 

tidskrifter, broschyrer och annat tryckt material, för undervisning framtagna kopior samt för 

böcker inköpta till skolbiblioteket, lönekostnader för skolbibliotekarie samt kostnader för övrig 

skolbiblioteksservice. Även kostnader för utrustning som maskiner, verktyg, symaskiner, 

hyvelbänkar, datorer som används för undervisning i skolan, bild- och ljudmedier, AV-

centraler, förbrukningsmaterial, programvara för undervisning, studiebesök, kulturaktiviteter, 

lägerskolor, kostnader för resor i samband med studiebesök, kulturaktiviteter och lägerskolor 

m.m. Kostnader för internetanslutning och e-postadresser i skolan till elever och lärare, service 

och underhåll t.ex. av datorutrustning eller annan utrustning som används i undervisningen och 

kalkylerade kapitalkostnader för denna utrustning inkluderas. Som intäkt redovisas t.ex. 

försäljningsintäkter för elevarbeten och kopieringskort. Kostnader för utrustning som används 

för annat ändamål än undervisning redovisas under den verksamhet inom vilken utrustningen 

ska användas. Om AV-centralen är gemensam för flera kommuner redovisas endast den egna 

kommunens kostnader. Uppgiften avser kalenderår, mätt 31 december. Avser egen regi. Elever 

i internationella skolor är inkluderade i nämnaren. Källa: SCB. 

 

Från Vänster: Eskilstuna (2415); Södertälje (3689); Norrköping (3981); Halmstad (5589); 

Kristianstad (6186); Borås (6324); Växjö (6624); Gävle (6870) 
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Kostnad för måltider i grundskola skolkommun, tkr dividerat med antal elever i kommunens 

grundskola. Avser åk 1-9 motsvarande. Avser skolmåltidsverksamhet (inklusive personal, 

livsmedel, transporter och material), cafeteria, administrativa kostnader (t.ex. lönekostnader för 

skolmåltidskonsulent och kostkonsulent), köp av tillagning eller servering av en från 

kommunen fristående entreprenör. Även intäkter från leveranser av mat till annan verksamhet 

redovisas om kostnader för denna verksamhet ingår i skolmåltidskostnaderna. Lokalkostnader 

för skolmåltider redovisas inte här utan under lokaler. De skolor som köper sin sina 

skolmåltider från storkök och betalar ett portionspris ska exkludera kostnaden för lokaler om 

de ingår i portionspriset. Uppgiften avser kalenderår, mätt 31 december. Avser egen regi. Elever 

i internationella skolor är inkluderade i nämnaren. Källa: SCB. 

 
Från Vänster: Norrköping (6003); Halmstad (6268); Gävle (6299); Borås (7090); Södertälje 

(7767); Växjö (7828); Eskilstuna (8207); Kristianstad (8850) 
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Bilaga 4 – resultat i matematik, svenska och svenska som andraspråk 

årskurs 3, 6 och 9 

Elever i åk 3 som deltagit i alla delprov som klarat alla delprov för 
ämnesprovet i svenska och svenska som andraspråk, (%) 

  2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

69,0 -6,0 63,0 3,0 66,0 

Riket (kommunala 
skolor) 

70,0 -3,0 67,0 1,0 68,0 

 

 

Från Vänster: Eskilstuna (54), Halmstad (65), Södertälje (66), Borås (66), Kristianstad (68), 

Norrköping (70), Växjö (72) och Gävle (72). 

Borås: 2024 (K:72) (M:61). 2023 (K:74) (M:53). 2022 (K:74) (M:65). 2021(K:80) (M:64). 
Riket: 2024 (K:74) (M:62). 2023 (K:73) (M:62). 2022 (K:76) (M:64). 2021(K:82) (M:69). 
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Elever i åk 3 som deltagit i alla delprov som klarat alla delprov för 
ämnesprovet i matematik, (%) 

  2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

66,0 -11,0 55,0 10,0 65,0 

Riket (kommunala 
skolor) 

66,0 -5,0 61,0 5,0 66,0 

 

 

Från Vänster: Eskilstuna (54), Halmstad (63), Kristianstad (64), Borås (65), Växjö (66), 

Norrköping (68), Södertälje (70) och Gävle (71). 

 
Borås: 2024 (K:62) (M:69). 2023 (K:57) (M:54). 2022 (K:63) (M:69). 2021(K:62) (M:59). 

Riket: 2024 (K:65) (M:67). 2023 (K:61) (M:62). 2022 (K:65) (M:66). 2021(K:65) (M:65). 
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Elever i åk 6 med lägst betyget E i svenska, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

92 -0,9 91,1 2,0 93,1 -1,4 91,7 

Riket (kommunala 
skolor) 

92,7 -1,0 91,7 -0,5 91,2 -0,8 90,4 

 

 

Från Vänster: Eskilstuna (88,7), Gävle (88,7), Norrköping (88,8), Halmstad (89,0), Kristianstad 

(89,0), Växjö (90,9), Borås (91,7) och Södertälje (92,9).  

 
Borås: 2024 (K:93,9) (M:89,9). 2023 (K:95,3) (M:91,0). 2022 (K:95,1) (M:87,3). 2021(K:96,1) 

(M:88,7). 

Riket: 2024 (K:94,3) (M:86,7). 2023 (K:94,7) (M:87,9). 2022 (K:95,2) (M:88,4). 2021(K:95,9) 

(M:89,7).  
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Elever i åk 6 med lägst betyget E i svenska som andraspråk, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

67,1 -7,3 59,8 7,3 67,1 1,9 69,0 

Riket (kommunala 
skolor) 

64,9 -2,3 62,6 0,0 62,6 1,0 63,6 

 

 

Från Vänster: Växjö (52,3), Halmstad (60,4), Gävle (64,0), Eskilstuna (65,8), Södertälje (66,7), 

Kristianstad (68,4), Borås (69,0) och Norrköping (70,2). 

 
Borås: 2024 (K:76,4) (M:61,7). 2023 (K:77,3) (M:57,5). 2022 (K:57,1) (M:62,0). 2021(K:73,1) 

(M:62,1).  

Riket: 2024 (K:71,0) (M:57,0). 2023 (K:69,1) (M:57,0). 2022 (K:69,1) (M:57,0). 2021(K:70,7) 

(M:59,9).  
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Elever i åk 6 med lägst betyget E i matematik, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

87,9 -3,1 84,8 2,8 87,6 -3 84,6 

Riket (kommunala 
skolor) 

88,2 -0,9 87,3 -1,4 85,9 -1,7 84,2 

 

 

Från Vänster: Eskilstuna (80,2), Halmstad (80,5), Norrköping (81,3), Kristianstad (81,6), Gävle 

(81,9), Södertälje (82,1), Växjö (83,4) och Borås (84,6). 

 
Borås: 2024 (K:84,0) (M:85,2). 2023 (K:86,9) (M:88,1). 2022 (K:84,1) (M:85,3). 2021(K:88,3) 

(M:87,6).  

Riket: 2024 (K:84,0) (M:84,3). 2023 (K:86,0) (M:85,7). 2022 (K:90,7) (M:87,2). 2021(K:88,6) 

(M:87,9).  
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Elever i åk 9 med lägst betyget E i svenska, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

96,2 -1,3 94,9 0,4 95,3 -1,6 93,7 

Riket (kommunala 
skolor) 

94,7 -0,6 94,1 -0,2 93,9 -1,0 92,9 

 

 

 
Från Vänster: Norrköping (90,2), Växjö (91,6), Kristianstad (91,7), Gävle (92,5), Halmstad 

(93,2), Eskilstuna (93,4), Borås (93,7) och Södertälje (95,0). 

 
Borås: 2024 (K:95,3) (M:92,4). 2023 (K:96,0) (M:94,5). 2022 (K:97,4) (M:92,3). 2021(K:97,0) 

(M:95,6).  

Riket: 2024 (K:95,3) (M:91,7). 2023 (K:95,2) (M:92,6). 2022 (K:95,3) (M:92,7). 2021(K:96,1) 

(M:93,6). 
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Elever i åk 9 med lägst betyget E i svenska som andraspråk, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

64,8 3,8 68,6 1,3 69,9 -1,3 68,6 

Riket (kommunala 
skolor) 

68,9 -1,5 67,4 1,6 69,0 0,7 69,7 

 

 

Från Vänster: Växjö (57,1), Halmstad (68,4), Borås (68,6), Gävle (73,6), Norrköping (74,3), 

Kristianstad (74,4), Eskilstuna (75,1) och Södertälje (75,3). 

 
Borås: 2024 (K:95,3) (M:92,4). 2023 (K:96,0) (M:94,5). 2022 (K:97,4) (M:92,3). 2021(K:97,0) 

(M:95,6).  

Riket: 2024 (K:95,3) (M:91,7). 2023 (K:95,2) (M:92,6). 2022 (K:95,3) (M:92,7). 2021(K:96,1) 

(M:93,6) 
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Elever i åk 9 med lägst betyget E i matematik, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

85,0 0,4 85,4 0,0 85,4 -3,8 81,6 

Riket (kommunala 
skolor) 

89,1 -1,6 87,5 0,5 88,0 -2,1 85,9 

 

 

Från vänster: Norrköping (80,6), Borås (81,6), Kristianstad (83,0), Halmstad (84,0), Eskilstuna 

(84,3), Växjö (85,0), Södertälje (86,9) och Gävle (87,1). 

 
Borås: 2024 (K:81,4) (M:81,8). 2023 (K:85,2) (M:85,5). 2022 (K:86,9) (M:83,8). 2021(K:84,6) 

(M:85,3).  

Riket: 2024 (K:85,6) (M:86,2). 2023 (K:88,1) (M:87,9). 2022 (K:87,6) (M:87,2). 2021(K:89,6) 

(M:88,8).  
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Bilaga 5 – andel elever som uppnått betygskriterierna i alla ämnen 

årskurs 6 och 9 samt meritvärde och gymnasiebehörighet årskurs 9 

Elever i åk 6 som uppnått betygskriterierna i alla ämnen (som eleven läser), (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås (kommunala 
skolor) 

68,9 -2,1 66,8 2,9 69,7 -2,2 67,5 

Riket (kommunala 
skolor) 

72,4 -1,2 71,2 -1,1 70,1 -1,3 68,8 

 

 

Från Vänster: Halmstad (61,4), Södertälje (61,7), Eskilstuna (62,4), Norrköping (64,4), 

Kristianstad (67,0), Borås (67,5), Gävle (68,5) och Växjö (69,0). 

 

Borås: 2024 (K:69,4) (M:65,8). 2023 (K:73,0) (M:66,8). 2022 (K:67,4) (M:66,3). 2021(K:72,9) 
(M:65,6). 
Riket: 2024 (K:71,4) (M:66,4). 2023 (K:72,8) (M:67,6). 2022 (K:71,1) (M:68,5).  
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Elever i åk 9 som uppnått betygskriterierna i alla ämnen, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås 
(kommunala 
skolor) 70,9 -1 69,9 -3,2 66,7 -0,1 66,6 

Riket 
(kommunala 
skolor) 74 -2,1 71,9 -0,8 71,1 -1,4 69,7 

 

Från Vänster: Norrköping (63,1), Gävle (65,4), Borås (66,6), Kristianstad (67,5), Eskilstuna 
(67,7), Södertälje (67,8), Halmstad (68,2) och Växjö (70,3). 

 

 
Borås: 2024 (K:66,5) (M:66,7). 2023 (K:67,9) (M:65,6). 2022 (K:72,7) (M:67,1). 2021(K:71,4) 

(M:70,5).  

Riket: 2024 (K:70,8) (M:68,7). 2023 (K:72,6) (M:69,7). 2022 (K:73,8) (M:70,2). 2021(K:76,2) 

(M:72,0).  
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Elever i åk 9, meritvärde, genomsnitt (17 ämnen) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås 
(kommunala 
skolor) 224,9 -6,1 218,8 -1,4 217,4 -3,5 213,9 

Riket 
(kommunala 
skolor) 226,8 -2,6 224,2 -0,6 223,6 -1,0 222,6 

 

 

Från vänster: Gävle (210,3), Norrköping (213,6), Borås (213,9), Kristianstad (215,5), Eskilstuna 

(218,5), Växjö (220,9), Halmstad (221,9) och Södertälje (225,4). 

 

 
Borås: 2024 (K:222,1) (M:207,1). 2023 (K:229,5) (M:205,5). 2022 (K:235,0) (M:202,7). 

2021(K:238,2) (M:213,7).  

Riket: 2024 (K:231,8) (M:214,1). 2023 (K:233,8) (M:214,1). 2022 (K:235,6) (M:213,7). 

2021(K:239,4) (M:215,1). 
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Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, (%) 

  2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024 

Borås 
(kommunala 
skolor) 80,5 1,7 82,2 -1 81,2 -3,8 77,4 

Riket 
(kommunala 
skolor) 84,6 -1,3 83,3 0,4 83,7 -1,6 82,1 

 

 

Från vänster: Norrköping (76,3), Borås (77,4), Kristianstad (78,7), Växjö (80.1), Halmstad 

(80,2), Eskilstuna (80,5), Södertälje (82,6) och Gävle (83,2). 

 

 
Borås: 2024 (K:77,7) (M:77,1). 2023 (K:82,2) (M:80,2). 2022 (K:84,4) (M:79,9). 2021(K:81,0) 

(M:80,1).  

Riket: 2024 (K:82,5) (M:81,8). 2023 (K:84,4) (M:83,0). 2022 (K:84,2) (M:82,5). 2021(K:85,6) 

(M:83,6).  
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Bilaga 6 – Avvikelse från modellberäknat värde årskurs 9 

Borås: 2024 (-0,9 ); 2023 (-0,0 ); 2022 (2,0); 2021(1,0 )  
Liknande kommuner: 2024 (-0,2); 2023 (0,1); (2022 (-0,4); 2021 (-0,1 ) 
 

Borås: 2024 (-1,0); 2023 (-2,8); 2022 (-0,4 ); 2021( 5,0 )  
Liknande kommuner: 2024 (-2,2); 2023 (-2,7); (2022 (-3,9); 2021 (-3,5) 

 
Borås: 2024 (1,1); 2023 (-2,3 ); 2022 (0,6); 2021(1,6 )  

Liknande kommuner: 2024 (-0,4 ); 2023 (-2,0 ); (2022 (-1,3); 2021 (-0,5 ) 

 


